
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Школа № 37» 
Южное шоссе 49а г. Нижний Новгород, 603138, тел./факс (831) 256-74-20, 

 e-mail:s37_nn@mail.52gov.ru 

 

 

П Р И К А З 
 

26.03.2025  № 165 - ОД 

Об организации летнего отдыха 

оздоровления и занятости детей 

 

Во исполнение постановления Правительства Нижегородской области от 

01.07.2019 №412 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 

молодѐжи Нижегородской области", Распоряжения Правительства 

Нижегородской области от 30.11.2020 №1336-р "О внесении изменений в 

распоряжение правительства Нижегородской области от 02.11.2019 № 1158-р", 

постановления администрации Нижнего Новгорода 13.03.2025 № 3127 «Об 

установлении стоимости питания в лагерях с дневным пребыванием при 

муниципальных образовательных организациях в 2023 году», постановления 

администрации города Нижнего Новгорода от16.02.2024 № 1068 «О внесении 

изменений в постановление администрации города Нижнего Новгорода 0т 

03.03.2023 № 1222»,  постановления    администрации города Нижнего Новгорода 

от 15.06.2020 (с изменениями 21 августа 2020 года № 1979) «Об организации 

отдыха, оздоровления и занятости детей и молодѐжи города Нижнего Новгорода», 

приказа Департамента образования администрации города Нижнего Новгорода от 

10.03.2023 № 208, на основании Распоряжения главы администрации 

Автозаводского района города Нижнего Новгорода от 06.04.2021 №540р «О 

внесении изменений в распоряжение главы администрации Автозаводского 

района от 30.05.2018 №835 (в редакции от 07.05.2020 № 647 р)», на основании 

Распоряжения заместителя главы администрации города, главы администрации 

Автозаводского района города Нижнего Новгорода от 05.05.2025 №582р «Об 

организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодѐжи Автозаводского 

района города Нижнего Новгорода»,  в соответствии с требованиями СП 2.4.3648-

20, СанПин2.3/2.4.3590-20, СП и3.1/2.4.-3598-20,  СанПин 2.4.4.2599-10, СанПин 

2.4.4.2605-10, СанПин 2.4.2.2842—11, с постановлением главного 

государственного санитарного врача от 24.03.21 №10 «О внесении изменений в 

санитарно-эпидемиологические правила СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-



эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции, 

утверждѐнные постановлением главного государственного врача РФ от 03.06.2020 

№16, в целях создания оптимальных условий для обеспечения полноценного 

отдыха, оздоровления, досуга и организованной занятости обучающихся в летние 

каникулы 2025 года и на основании заявлений родителей (законных 

представителей) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Заместителю директора Зиминой В.В., классным руководителям 1-4 

 классов провести работу с обучающимися и их родителями (законными 

представителями) по организации занятости, отдыха и оздоровления детей в 

летний период в срок до 10.04.2025г. Иметь информацию по каждому 

обучающемуся по организации летнего отдыха в срок до 10.04.2025г. 

2. Социальному педагогу Курмаковой Л.Н., классным руководителям особое 

внимание обратить на организацию летнего отдыха детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации и 

социально-опасном положении, одаренных детей и учащихся, состоящих на 

учете. Иметь информацию по организации отдыха этих категорий обучающихся в 

срок до 10.04.2025 г. 

3. Организовать в период летних каникул (26.05.2024 – 15.06.2024) 

профильный лагерь с дневным пребыванием детей (патриотический) «Юный 

патриот» (далее - Лагерь) для обучающихся 1-4 классов с оплатой за счет 

родительских средств 20% от стоимости трехразового питания - 283 рублей 01 

копейка в день, двухразового питания – 233 рублей 84 копейки в день. 

4. Назначить начальником лагеря учителя начальных классов Надежкину 

Ирину Александровну. 

5. Сформировать 4 отряда в лагере в количестве 100 человек. (Приложение 1) 

6. Утвердить штатное расписание лагеря (Приложение 2) 

7. Утвердить режим дня для детей лагеря (Приложение 3) 

8. Утвердить список сотрудников пришкольного лагеря (Приложение 4) 

9. Утвердить график работы педагогического коллектива (Приложение 5) 

10. Утвердить план работы лагеря (Приложение 6) 

11. Утвердить состав бракеражной комиссии лагеря. (Приложение 7) 

12. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время пребывания в лагере, 

при проведении экскурсий, посещении музеев, кинотеатров, спортивных и других 

мероприятий возложить на педагогических работников лагеря. 

        13. Контроль за соблюдение противопожарной безопасности в лагере 

возложить на Сорокину Н.Р. 



14. Контроль за работой Лагеря и оказание методической помощи в 

организации воспитательной работы с детьми возложить на заместителя 

директора Зимину В.В., на начальника лагеря Надежкину И.А.  

15.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                    А.В. Власова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                   Приложение № 1 

                                                                                               к приказу от 26.03.2025 №165ОД 

                                                                                 по МБОУ «Школа № 37» 

 

Отряд №1 

 

№ ФИО ребенка 

1 Давыдова Софья Александровна 

2 Юманкина Елена Сергеевна 

3 Гальцин Егор Андреевич 

4 Егоров Артем Дмитриевич 

5 Офицеров Матвей Андреевич 

6 Иудина Ульяна Владимировна 

7 Домнин Александр Сергеевич 

8 Ульяничев Евгений Александрович 

9 Баскаков Константин Евгеньевич 

10 Тертерян Акоп Вигенович 

11 Булычева Ева Алексеевна 

12 Авдеев Георгий Валерьевич 

13 Глазков Владимир Александрович 

14 Захарова Елизавета Романовна 

15 Лебедева Полина Антоновна 

16 Новицкая Дарья Анатольевна 

17 Щуркова Валерия Сергеевна 

18 Собственников Сергей Сергеевич 

19 Крохин Матвей Анатольевич 

20 Маркелов Макар Михайлович 

21 Ионов Максим Артемович 

22 Жабарина Нелли Александровна 

23 Сизикова Дарья Александровна 

24 
Жбанов Денис Денисович 

25 Малов Илья Михайлович 

 

  



Отряд №2 

 

№ ФИО ребенка 

1 Донсков Степан Михайлович 

2 Власов Иван Александрович 

3 Пахинов Егор Сергеевич 

4 Юхман Семен Валерьевич 

5 Вихрев Ярослав Михайлович 

6 Николаев Денис Дмитриевич 

7 Сиюков Александр Николаевич 

8 Сергеев Илья Вадимович 

9 Пронина Екатерина Сергеевна 

10 Белянин Кирилл Викторович 

11 Лебедев Михаил Антонович 

12 Изгалин Максим Евгеньевич 

13 Курбатов Матвей Максимович 

14 Тюкалкин Александр Дмитриевич 

15 Борисова Анна Павловна 

16 Орехова Софья Дмитриевна 

17 Новгородцева Виталина Денисовна 

18 Дмитриева Дарья Дмитриевна 

19 Гилязева Анастасия Станиславовна 

20 Ручина Таисия Максимовна 

21 Носырева Полина Сергеевна 

22 Степанова Анна Владимировна 

23 Конькова Ксения Дмитриевна 

24 
Сиротина Мария Антоновна 

25 Снегова Яна Денисовна 

26 Пересыпин Артѐм Антонович 

 

  



Отряд №3 

 

№ ФИО ребенка 

1 Слободян Валерия Олеговна 

2 Башкина Злата Николаевна 

3 Тихомирова Варвара Дмитриевна 

4 Потапова Варвара Алексеевна 

5 Кулагина София Сергеевна 

6 Гетманская Алиса Владимировна 

7 Чайка Вера Денисовна 

8 Рузеев Роман Евгеньевна 

9 Кузнецов Никита Дмитриевич 

10 Николаев Михаил Сергеевич 

11 Бобков Станислав Васильевич 

12 Веретенов Евгений Александрович 

13 Фирсова Ольга Алексеевна 

14 Ульяничева Елизавета Александровна 

15 Щербинина София Дмитриевна 

16 Долматкин Николай Андреевич 

17 Писанов Матвей Михайлович 

18 Кирюшин Даниил Павлович 

19 Рыжов Артѐм Дмитриевич 

20 Крутов Матвей Николаевич 

21 Баганов Федор Николаевич 

22 Китаев Тимофей Романович 

23 Донсков Иван Михайлович 

24 Брызгалов Егор Федорович 

25 Шарова Кристина Евгеньевна 

26 Курмакова Елизавета Евгеньевна 

 

  



Отряд №4 

 

№ ФИО ребенка 

1 Андреев Владимир Алексеевич 

2 Землянов Артем Евгеньевич 

3 Ковшиков Марк Евгеньевич 

4 Кунегин Александр Геннадьевич 

5 Пасин Станислав Викторович 

6 Юнисов Рафис Рушанович 

7 Коровушкина София Михайловна 

8 Скорзова Ольга Андреевна 

9 Устинова Варвара Александровна 

10 Шабанова Полина Антоновна 

11 Морозов Иван Александрович 

12 Гафт Глеб Геннадьевич 

13 Горбатов Дмитрий Олегович 

14 Малков Дмитрий Денисович 

15 Федотов Дмитрий Андревич 

16 Казаков Арсений Артемович 

17 Семаев Михаил Сергеевич 

18 Фоминых Тимофей Алексеевич 

19 Маслова Елизавета Юрьевна 

20 Михалева Софья Андреевна 

21 Малышева Мария Константиновна 

22 Волков Иван Алексеевич 

23 Захаров Арсений Артемович 

 
           

                                                                    

  



                                                                    Приложение № 2 

                                                                                               к приказу от 26.03.2025 №165ОД 

                                                                                 по МБОУ «Школа № 37» 

 

 

 

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ. 

 

 

1. Начальник лагеря  - 1  

2. Заместитель начальника лагеря - 1 

3. Старший вожатый - 1  

4. Воспитатели - 16 (1 соцпедагог) 

5. Психолог - 1 

6. Библиотекарь - 1 

7. Педагог дополнительного образования - 3 (2воспитателя) 

8. Музыкальный руководитель - 1 

9. Руководитель по физической культуре - 1 

10. Заведующий производством (по согласованию) - 1 

11. Повар - 2 

12. Уборщик производственных и служебных помещений  - 1 

13. Медицинский работник (по согласованию)  - 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                         Приложение № 3 

                                                                                                         к приказу от 26.03.2025 № 165 -ОД 

                                                                                                        по МБОУ «Школа № 37» 

 

 

 

 

РЕЖИМ ДНЯ 

 

 

8.00 - 8.30   -    Прием детей. 

 

8.30 – 8.45    -   Зарядка. 

 

8.45 -9.00     -   Линейка. 

 

9.00 -9.30     -    Завтрак. 

 

9.40-12.55 - Общелагерные мероприятия, мастер-классы, творческие мастерские 

 

13.00 - 13.30   -   Обед. 

 

13.40 -15.40 – Тихий час. 

 

15.50 – 16.20 – Полдник. 

 

16.20 – 17.00 – Отрядные мероприятия 

 

 

 

  



                                                                   Приложение № 4 

                                                                                               к приказу от 26.03.2025 №165ОД 

                                                                                 по МБОУ «Школа № 37» 

 

Список сотрудников 

 

  

1 Надежкина  Ирина Александровна начальник лагеря 

2 Сорокина Наталья Романовна зам.начальника лагеря 

3 Сайчева Мария Дмитриевна старший вожатый 

4 Борисова Ирина Сергеевна воспитатель 

5 Жадеева Ирина Юрьевна воспитатель 

6 Уткина Елена Борисовна воспитатель 

7 Корнилова Ольга Дмитриевна воспитатель 

8 Ширшикова Ольга Вячеславовна воспитатель 

9 Арнаутова Елена Федоровна воспитатель 

10 Лепенькина Елена Юрьевна воспитатель 

11 Икерт Белита Абасовна воспитатель 

12 Курмакова Людмила Николаевна воспитатель (соцпедагог) 

13 Елисеева Полина Сергеевна воспитатель 

14 Родина Ольга Константиновна воспитатель 

15 Шаталина Тамара Николаевна воспитатель 

16 Вашурина Анастасия Александровна воспитатель 

17 Огнева Елена Владимировна воспитатель 

18 Андрианова Светлана Георгиевна воспитатель 

19 Илюшина Елена Юрьевна воспитатель 

18 Логинова Лилия Николаевна психолог 

20 Логачева Анастасия Андреевна Муз. руководитель 

21 Костригина Ирина Викторовна библиотекарь 

22 Шишков Сергей Николаевич педагог доп образования 

23 Козынбаева Юлия Леонидовна руководитель по физической 

культуре 



                                                                   Приложение № 5 

                                                                                               к приказу от 26.03.2025 №165ОД 

                                                                                 по МБОУ «Школа № 37» 

График работы 

педагогического коллектива профильного 

 лагеря с дневным пребыванием детей (патриотического) 

«Юный патриот» 

                                                                            

№ Ф.И.О. должность 2

6 

2

7 

2

8 

2

9 

3

0 

2 3 4 5 6 9 10 1

1 

1 Надежкина  Ирина 

Александровна 

начальник 

лагеря 
+ + + + + + + + + + + + + 

2 Сорокина Наталья 

Романовна 

зам.начальни

ка лагеря 
+ + + + + + + + + + + + + 

3 Слепнева Мария 

Дмитриевна 

старший 

вожатый 
+ + + + + +  + +   + + 

4 Борисова Ирина 

Сергеевна 

воспитатель       + + + +  +  

5 Жадеева Ирина Юрьевна воспитатель        + + +  + + 

6 Уткина Елена Борисовна воспитатель +  + +  +        

7 Корнилова Ольга 

Дмитриевна 

воспитатель        + + + + + + 

8 Ширшикова Ольга 

Вячеславовна 

воспитатель + + + + + +        

9 Арнаутова Елена 

Федоровна 

воспитатель + + + + + +        

10 Лепенькина Елена 

Юрьевна 

воспитатель + + + + + +        

11 Икерт Белита Абасовна воспитатель       + + + + + + + 

12 Курмакова Людмила 

Николаевна 

воспитатель 

(соцпедагог) 
       + +   + + 

13 Елисеева Полина 

Сергеевна 

воспитатель       + + + +  + + 

14 Родина Ольга 

Константиновна 

воспитатель       + +  + + + + 

15 Шаталина Тамара 

Николаевна 

воспитатель       + + + + + + + 

16 Вашурина Анастасия 

Александровна 

воспитатель        + +   + + 

17 Огнева Елена 

Владимировна 

воспитатель + + + + + +        

18 Андрианова Светлана 

Георгиевна 

воспитатель  + + + + +   
   

  

19 Илюшина Елена Юрьевна воспитатель       + + + + + + + 

20  Логинова Лилия 

Николаевна 

психолог + + + +  +  +  +  + + 

21 Логачева Анастасия 

Андреевна 

Муз. Рук. + + + + + + + + + + + + + 

22 Костригина Ирина 

Викторовна 

библиотекар

ь 
+ + + + + + + + + + + + + 

23 Шишков Сергей 

Николаевич 

педагог доп 

образования 
 +   +   + 

 +  
+  

24 Козынбаева Юлия 

Леонидовна 

Руководитель 

по физ.культ. 
+  +  + +  + + + + + + 



                                                                          Приложение № 6 

                                                                                                         к приказу от 26.03.2025 № 165 -ОД 

                                                                                                         по МБОУ «Школа № 37» 

 

ПЛАН РАБОТЫ 

профильного лагеря с дневным пребыванием «Юный патриот»  

МБОУ «Школа № 37» 

1 день (26.05) 

День открытие лагеря 

2 день (27.05) 

День библиотек 

3 день (28.05) 

День пограничника 

1.Торжественное поднятие 

флага. 

2.Минутка здоровья. 

3.Инструктаж по ТБ для 

воспитанников лагеря: 

«Безопасный путь в лагерь» 

(Поведение на дороге). 

4. Игры на знакомства и 

создание отрядов. 

5.Просмотр кинофильма в 

кинотеатре МИР.  

6.«Летний лагерь - 

территория здоровья» 

(спортивные эстафеты, 

направленные на 

формирование здорового 

образа жизни) 

1.Торжественное 

открытие лагерной смены. 

Поднятие флага России. 

2.Минутка здоровья. 

3. Взвешивание детей 

(медработник). 

4. Торжественное 

открытие лагеря.  

5. «Путешествие в мир 

библиотеки. Знакомство с 

профессией 

Библиотекарь». 

6. Конкурс рисунков на 

асфальте «Лето - это 

маленькая жизнь». 

 

1.Торжественное поднятие флага 

2.Минутка здоровья. 

3.Театр музыки и песка «Городок в 

табакерке» 

4. Зарница.  

5. Беседа «Беда по имени 

Наркотик». 

6.Викторина "Дорожная азбука» 

(слайд - презентация). 

4 день (29.05) 

Тематический день 

«Движения Первых» 

5 день (30.05) 

Исторический день 

6 день (02.06) 

День защиты детей 

1.Торжественное поднятие 

флага. 

2.Минутка здоровья. 

3.Занятие по робототехнике 

«Дерзай, открывай»  

3. Мастер-класс от Орлят по 

изготовлению закладки. 

5.Беседа волонтеров «Мы за 

здоровый образ жизни!». 

6.Конкурс фактов о России 

«А знали ли Вы, что...». 

7. От Орлят к Первым. 

Акция «Хранители истории»  

1.Торжественное поднятие 

флага 

2.Минутка здоровья. 

«Я и Россия» (поѐм песни 

о Родине). 

3.Квест «По следам 

древних славян» 

4.«Русь, Россия, Родина 

моя» - беседа с 

музыкальным 

сопровождением. (поѐм 

песни о Родине) 

5. Конкурс рисунков 

«Пусть всегда будет 

солнце!». 

6. Экскурсия в пожарную 

часть. 

1.Торжественное поднятие флага 

2.Минутка здоровья. 

3.Элементы строевого шага. 

4.Игровая программа ко Дню 

защиты детей «Дети в лете»  

5.Квест «Охотники за школьными 

приведениями». 

6.Выпуск листовок по пропаганде 

ЗОЖ. 

7.Спортивные соревнования 

«Весѐлые старты с мячом и 

шарами». 



7 день (03.06) 

День велосипеда 

8 день (04.06) 

День любителей лета 

9 день (05.06) 

День окружающей среды 

1.Торжественное поднятие 

флага. 

2.Минутка здоровья. 

3.Театр на Счастливой. 

Спектакль о дружбе. 

 4.Мой друг надѐжный - знак 

дорожный». (Мероприятие, 

посвященное профилактике 

дорожно-транспортного 

травматизма). 

5.Конкурс чтецов «Я люблю 

тебя, Россия!». 

6.Конкурс рисунков 

«Природа просит защиты!». 

7. Занятие по робототехнике 

«Проектируем будущее» 

1.Торжественное поднятие 

флага. 

2.Минутка здоровья. 

3. Познавательная 

программа «Поверья и 

суеверия на Руси» 

4. Мастер-класс 

«Изготовление куклы-

оберега». 

5. Конкурс-викторина 

«Вредные привычки или 

здоровье?» 

6. Конкурс на 

экологическую тему 

«Защитим природу!». 

 7.Конкурс «Минута 

славы». 

1.Торжественное поднятие флага. 

2.Минутка здоровья. 

««Как спасти раненого» 

( практическое 

занятие по «наложению повязок», 

проводит 

фельдшер)». 

3.«Юные герои-антифашисты» 

(просмотр видеофильма). 

4. Экскурсия по Нижегородскому 

Кремлю 

5.Знакомство с противогазом. 

6.Беседа о вреде курения. 

 

10 день (06.06) 

Пушкинский день 

11 день (09.06) 

Международный день 

друзей 

12 день (10.06) 

День прощания с лагерем 

1.Торжественное поднятие 

флага. 

2.Минутка здоровья. 

3.Викторина по сказкам А. С. 

Пушкина  

4. Игра по станциям «Наши 

любимые сказки» 

5. Мастер-класс по народным 

промыслам «Хохломская 

роспись» 

6.Космический футбол. 

7.Занятие по робототехнике 

«Моделируем свой проект» 

1.Торжественное поднятие 

флага. 

2.Минутка здоровья. 

«Караоке по-русски» 

(пение песен). 

3.Конкурс стихов «Ах, 

Россия, моя дорогая». 

4.Конкурс рисунков «Мир 

без войны». 

5.Знакомство с 

африканской деревней, 

традициями, бытом. 

6.Спортивная игра-

эстафета «К службе в 

армии готовься!». 

1.Торжественное поднятие флага. 

2.Минутка здоровья. 

3.Историческая викторина. Заочное 

путешествие по памятным местам 

нашей Родины «Никто не забыт, 

ничто не забыто». 

4.Закрытие лагеря.  

5.Награждение самых активных 

участников. 

6.Анкетирование «Как я провел 

смену!» 

 

13 день (11.06) 

День России 

1.Торжественное поднятие 

флага. 

2.Минутка здоровья. 

3. Мастер-класс от Мульт-

Академии «Создаем 

мульфильм о России» 

4.Флешмоб «Триколор» 

  



5.Игры разных народов 

России. 

 7. Тренинг «Как ставить 

цели» 

8. Инструктаж по ТБ 

«Поведение на летних 

каникулах» 

 

  



                                                                          Приложение № 7 

                                                                                                         к приказу от 26.03.2025 № 165 -ОД 

                                                                                                         по МБОУ «Школа № 37» 
 

 

 

Состав бракеражной комиссии 

во время работы профильного лагеря (патриотический) 

 с   дневным пребыванием детей «Юный патриот». 

 

   1.Легкова Е.В. – медработник (по согласованию) 

   2. Надежкина И.А. – начальник лагеря 

   3. Зав. производством школьной столовой – Блохинцева Г.А. (по согласованию) 

 

  Организовать питьевой режим на кипяченой воде с использованием стеклянной 

посуды пищеблока (имеется достаточный набор стаканов многоразового 

использования)  

Ответственный за питьевой режим в период работы лагеря -   

зав. производством школьной столовой Блохинцева Г.А. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


